
2020 m. rugsėjo mėn. sumažėjo ES vidutinė didmeninė
vištienos kaina
2020 m. rugsėjo mėn. Europos Sąjungos (toliau – ES) vidutinė didmeninė viščiukų

broilerių skerdenų (A kokybės klasės ,,65 proc. viščiukas“) pardavimo kaina sudarė

185,96 EUR/100 kg ir buvo 0,19 proc. mažesnė nei rugpjūčio mėn. (186,31 EUR/100

kg) ir 3,5 proc. mažesnė nei prieš metus. Europos Komisijos duomenimis, 2020 m.

rugsėjo mėn. brangiausia vištiena buvo Suomijoje (302,74 EUR/100 kg), Vokietijoje

(288,00 EUR/100 kg), Austrijoje (271,00 EUR/100 kg) ir Švedijoje (266,64 EUR/100

kg).

Pigiausiai vištienos skerdenas pardavė Lenkija (112,49 EUR/100 kg). Šiais metais

kilęs COVID-19 protrūkis ir šalyje paskelbtas karantinas sustabdė Lenkijos vištienos

eksportą iki 50 proc. Vidaus mėsos atsargos laikomos šaldikliuose padidėjo, dėl to

broilerių mėsa buvo parduodama mažesne kaina už savikainą. Šių metų birželio

mėn. Lenkijos vyriausybei skyrus lėšų įmonėms, nukentėjusioms nuo koronaviruso,

įmonės atgavo savo prarastas pozicijas paukštienos rinkoje. Lenkijoje parduodama

broilerių mėsos kaina rugsėjo mėn., palyginti su rugpjūčio mėn., padidėjo 3,15 proc.,

tačiau buvo 8,1 proc. mažesnė nei 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu. Mažesnės kainos

buvo Rumunijoje (125,59 EUR/100 kg), Bulgarijoje (138,21 EUR/100 kg), Vengrijoje

(141,45 EUR/100 kg) ir Lietuvoje (146,35 EUR/100 kg).

Lietuvoje analizuojamu laikotarpiu vištienos skerdenų vidutinė didmeninė kaina buvo

0,85 proc. didesnė nei rugpjūčio mėn. ir beveik nepakito (sumažėjo 0,12 proc.),

palyginus su liepos mėn., o, palyginti su praėjusių metų rugsėjo mėn., sumažėjo 0,9

proc. Nedidelius lietuviškos vištienos kainų pokyčius lemia vartotojų pasitikėjimas

savo šalyje pagaminta produkcija.

Analizuojamu laikotarpiu Latvijoje viščiukų broilerių skerdenų didmeninė pardavimo

kaina (160,68 EUR/100 kg), palyginti su šių metų rugpjūčio mėn., sumažėjo 3,78

proc.

Šaltinis : EK


